AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE “V & S CONSTRUCTION ” SH.P.K.

Sot me daten 13-09-2022, Ne themeluesit: e shogerise tregtare
“ Vv &S CONSTRUCTION " shpk,

1- Z. Vasil Papa, i birii Kristag-it, i datelindjes 20-04 -2000 lindur dhe
banues ne Berat, me karte identiteti nr.037157419, me nr. personal
identifikimi K00420071S, madhore e me zotesi te plote per te vepruar

2- Z. Steve Cobo, i birii Fatos-it, i datelindjes 12-12- 1999 lindur ne
Amerike dhe banues ne Berat, me karte identiteti nr.033552920, me nr.
personal identifikimi J91217076B, madhor e me zotesi te plote per te
vepruar

konform ligjit 9901 date 14-04-2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”,
hartojme kete akt themelimi:

Me vullnetin tone te lire themelojme shogerine me emertimin ~ “V &S
CONSTRUCTION ” SH.P.K. me seli ne:

Berat Lagjja “ Mangalem®, rruga “ Antipatrea “, godina me nr. pasurie 3/325,
zona kadastrale nr.8502

Vula e shogerise permban “ V & S CONSTRUCTION ” shpk



Kjo shogeri :

Krijohet me mjetet financiare prone e ortakeve, Z. Vasil Papa ne masen (50
pesedhjete mije leke) dhe Z. Steve Cobo, ne masen ( 50.000 pesedhjete mije
leke ), ne shumen prej 100 000 (nje gind mije) leke, te ndara ne 2 kuota, ku secili
ortake ka 1 kuote me vlere : Vasil Papa 50 000 mije leke, dhe Steve Cobo 50
000 mije leke dhe secili ortak perfaqson: 50% ( pesedhjete % ) Vasil Papa dhe
50% ( pesedhjete % ) Steve Cobo te kapitalit te shogerise, shume e cila do te
ngurtesohet ne banke mbasi shoqeria te jete regjistruar ne QKR

Kjo shogeri ka statusin e personit juridik shgiptar dhe i nenshtrohet legjislacionit
perkates shqiptar.

Afati i veprimtarise se saj do te jete mbi dhjete vjet kohe.Ky afat mund te
zgjatet dhe mund te shkurtohet ne rastet kur shogeria do te shperbehet sipas
percaktimeve qge pasqyrohen ne statut.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

Punime te ndryshme ne fushen e ndertimit . Punime germimi, objekte civile —
industriale, turistike, objekte civile-industriale-turistike prej murature e
beton/arme, objekt me skelet metalik, objekt me shkalle te larte veshtiresie,
beton/arme, metalike , troje dhe shpate me gendrueshmeri te ulet, instalime
hidrosanitare, termoteknike, ventilim, kondicionim, linja e rrjete elektrike,
telefonike, radiotelefoni, citofoni, sisteme alarmi televiziv per objekte civile,
industriale, turistike, sisteme komplekse te telekomunikacionit, sisteme te
furnizimit me gaz, diga, galeri, tunele, furnizim me uje, kolektor shkarkimi,
ujesjelles kanalizime urbane e rurale, vepra ujitje kullimi, impiante vaditese,
diga deri ne 10m, damba, vepra te trajtimit te ujit, vepra hidroteknike,
marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri, porte e pontile, vepra naftesjellese,
gazsjelles, vajsjelles, rruge, autostrada, pista, aeroporte, sistemim, asfaltim,
pista, aeroporte, helioporte, hekurudha, ura dhe vepra arti mbi 10m, estakada
etj

Organi me i larte drejtues i kesaj shoqgerie tregetare do te jete Asambleja e

Ortakeve te shogerise



Shogeria administrohet nga administratori ge mund te jene te dy ose njeri nga
ortaket ose nje person tjeter.

Kopetencat e administratorit caktohen ne statut. Me themelimin e ketij akti
administratore i shogerise caktohet :

1- Z.Vasil Papa, i birii Kristag-it, i datelindjes 20-04 —2000 lindur dhe
banues ne Berat, me karte identiteti nr.037157419, me nr. personal
identifikimi K00420071S, madhore e me zotesi te plote per te vepruar

Ne kete shogeri mund te aderojne ortake te tjere te rinj ne kushtet ge do te
percaktohen ne akt marrveshjen e bere ne rastin e pranimit te tyre. Po ashtu

asambleja e ortakeve ka te drejten te ndryshoje ose shtoje objektin e veprimtarise
se shogerise sipas interesave te veta ekonomike dhe financiare.

Shogeria ka te drejte te punesoje specialiste te fushes ge i perket objektit te
veprimtarise si dhe punonjes te tjere me kontrate pune sipas percaktimeve ne
Kodin e Punes dhe pergjithesisht me legjislacionin shqiptare ne fuqi.

Do te konsiderohen veprimtari te shogerise vetem ato veprime juridiko-civile ge
do te kryhen nga organet e saj konform disponimeve ne satutin dhe ne
mbeshtetje te legjislacionit ne fugi.

Si rregull veprimet ekonomike te shogerise mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti,
perjashtim nga ky rregull dote behet kur kerkon organi kopetent ligjor.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis ortakeve, admininistratorit dhe
personave te tjere te punesuar ne shogeri ne rast se nuk zgjidhen me pajtim do te
zgjidhen nga gjykata kopetente.



Fitimi i nxjerre nga aktiviteti i ligjshem i kesaj shogerie tregtare eshte ne favor te
ortakeve te shogerise ne masen 100%.

Nderkohe ortaket mbartin mbi vehte rrezikun e humbjes deri ne masen 100%
(njegindpergind) te kapitalit themeltar dhe atij rezerve.

Per detyrimet ge shogeria mund t'ju kete personave te tjere juridike apo fizike
pergjigjet me mjetet e veta financiare dhe materiale.

Per funksionimin normal te shogerise do te hartohet statuti i shogerise ku do te
parashikohen hollesit e e mirfunksionimit dhe administrimit te saj.

Veprimataria e saj private ushtrohet brenda territorit te Republikse se Shqiperise.
Kjo shogeri mund te mbyll aktivitetin e vet ne rastet e parashikuara ne
legjislacionin shqiptar dhe ne statutin e saj.

Shogeria do te marre personalitet Juridik me rregjistrimin e saj ne rregjistrin
tregtar prane Qendres se Regjistrimit te Bizneseve.

Shogeria do te kete keto adresa per komunikim:

Adresa email — vasil papa@universitetipolis.edu.al nr.tel 0696415740

Nje kopje e aktit te themelimit se bashku me statutin e shoqerise, ruhen ne QKB

ORTAKET E SHOQERISE “V & S CONSTRUCTION”
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